業績予想の修正

平成 17年 2月 4日
各      位

  会 社 名  株式会社旅籠屋
  代表者名  代表取締役社長 甲斐 真
  （コード番号・ 4807 ）
  問合わせ先
   役職・氏名 代表取締役社長 甲斐 真
  （TEL． 03－3847－8858 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 16年 10月 26日に発表いたしました平成 17年 6月期（平成 16年 7月 1日～平成 17年 6
月 30日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 16年 7月 1日 ～ 平成 17年 6月 30日）

（単位：千円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 243,000 23,000 20,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 249,000 13,000 10,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋6,000 ▲10,000 ▲10,000

増 減 率            （％） ＋2.5 ▲43.5 ▲50.0
（ご参考）
前期実績（平成 16 年 6 月期） 204,913 778 ▲1,172

２．修正の理由

上半期の実績では、売上高（＋26.0％）経常利益（＋24.9％）ともに前年上半期を大きく上回り、
売上高につきましては 6,000 千円の上方修正が見込まれます。ただし、経常利益、当期純利益に
つきましては本社の経費増（スタッフの 1 名増員、設計委託費の増額など）および新規店舗（昨年オ

ープンした２店舗）の経費増（出店にともなう消耗品、家賃・光熱費などの固定費など）が予想を上

回り、第２四半期の経常損益は前四半期末予想を 6,881 千円下回りました。このうち固定費の負担増
は継続するため、通期の予想を下方修正いたします。下半期は可能な限り経費の節減を図り、初の黒

字転換を確実に達成できるよう最善を尽くす所存です。

以  上